ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н

ПУ+ЛЁХ,

ЙЫШЁНУ

«01» чук  2012=   № 117
Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 01» ноября 2012г   № 117
село Шемурша

	О среднесрочном финансовом плане Шемуршинского сельского поселения на 2013-2015 годы

        В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации

 п о с т а н о в л я ю:

       Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2013-2015 годы.

	И.о. главы администрации Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	А.Н.Смаева

	Утвержден постановлением  администрации Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
от  01  ноября   2012г. № 117

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН ШЕМУРШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  НА 2013-2015 ГОДЫ
 (тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Коды бюджетной классификации
	2013 год
	Плановый период

	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. Бюджет Шемуршинского сельского поселения

	 налоговые и неналоговые     доходы
	       000 1 00 00000 00 0000 000
	4714,6
	4375,1
	4029,4

	Безвозмездные поступления
	       000 2 00 00000 00 0000 000
	9275,1
	8146,8
	7515,6

	Всего доходов

	13489,7
	12521,9
	11545,0

	Расходы
	вед.
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	13989,7
	12521,9
	11545,0

	Расходы – всего

	13989,7
	12521,9
	11545,0

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕМУРШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
	993

	13989,7
	12521,9
	11545,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	993
	01

	1473,9
	1382,5
	1350,9

	Функционирование местных администраций
	993
	01
	04

	1443,9
	1362,5
	1330,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020000

	1443,9
	1362,5
	1330,9

	Центральный аппарат
	993
	01
	04
	0020400

	1443,9
	1362,5
	1330,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	993
	01
	04
	0020400
	121
	1078,3
	1017,8
	994,6

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	993
	01
	04
	0020400
	122
	6,0
	5,6
	5,5

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	993
	01
	04
	0020400
	242
	20,8
	19,6
	19,1

	Прочие закупки товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд
	993
	01
	04
	0020400
	244
	333,0
	314,0
	306,4

	Уплата налога на имущество организаций
	993
	01
	04
	0020400
	851
	4,3
	4,1
	4,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	993
	01
	04
	0020400
	852
	1,5
	1,4
	1,3

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	993
	01
	07

	10,0
	0
	0

	Проведение выборов и референдумов
	993
	01
	07
	0200000

	10,0
	0
	0

	Проведение выборов главы муниципального образования
	993
	01
	07
	0200003

	10,0
	0
	0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	01
	07
	0200003
	244
	10,0
	0
	0

	Резервные фонды
	993
	01
	11

	20,0
	20,0
	20,0

	Резервные фонды
	993
	01
	11
	 0700000

	20,0
	20,0
	20,0

	Резервные фонды местных администраций
	993
	01
	11
	0700500

	20,0
	20,0
	20,0

	Резервные средства
	993
	01
	11

	0700500
	870
	20,0
	20,0
	20,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	993
	02

	117,2
	110,6
	108,0

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03

	117,2
	110,6
	108,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	993
	02
	03
	0010000

	117,2
	110,6
	108,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	02
	03
	0013600

	117,2
	110,6
	108,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	993
	02
	03
	0013600
	121
	105,6
	99,6
	97,3

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	993
	02
	03
	0013600
	122
	3,1
	2,9
	2,8

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	993
	02
	03
	0013600
	242
	3,5
	3,3
	3,2

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	02
	03
	0013600
	244
	5,0
	4,8
	4,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	993
	03

	7,4
	7,0
	6,8

	Обеспечение пожарной безопасности
	993
	03
	10

	7,4
	7,0
	6,8

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	993
	03
	10
	2470000

	7,4
	7,0
	6,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	03
	10
	2479900

	7,4
	7,0
	6,8

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	03
	10
	2479900
	244
	7,0
	6,6
	6,4

	Уплата налога на имущество организаций
	993
	03
	10
	2479900
	851
	0,4
	0,4
	0,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	993
	04

	2396,5
	990,8
	980,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	993
	04
	09

	1942,5
	562,4
	562,4

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	993
	04
	09
	5200000

	1942,5
	562,4
	562,4

	Региональные целевые программы
	993
	04
	09
	5220000

	1942,5
	562,4
	562,4

	Республиканская целевая программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог в ЧР на 2006-2010 годы с прогнозом до 2025 года»
	993
	04
	09
	5220600

	1942,5
	562,4
	562,4

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений за счет республиканского бюджета
	993
	04
	09
	5220626

	416,6
	416,6
	416,6

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений за счет местного бюджета
	993
	04
	09
	5220626

	145,8
	145,8
	145,8

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	04
	09
	5220626
	244
	562,4
	562,4
	562,4

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений за счет республиканского бюджета
	993
	04
	09
	5220630

	1022,3
	0
	0

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений за счет местного  бюджета
	993
	04
	09
	5220630

	357,8
	0
	0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	04
	09
	5220630
	244
	1380,1
	0
	0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	993
	04
	12

	454,0
	428,4
	418,5

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	993
	04
	12
	3400000

	454,0
	428,4
	418,5

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	993
	04
	12
	3400300

	454,0
	428,4
	418,5

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	04
	12
	3400300
	244
	454,0
	428,4
	418,5

	ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	993
	05

	2771,1
	2081,2
	2034,9

	Жилищное хозяйство
	993
	05
	01

	809,9
	296,7
	291,8

	Поддержка жилищного хозяйства
	993
	05
	01
	3500000

	809,9
	296,7
	291,8

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	993
	05
	01
	3500200

	57,1
	58,2
	58,8

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	05
	01
	3500200
	244
	57,1
	58,2
	58,8

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	993
	05
	01
	3500300

	752,8
	238,5
	233,0

	Уплата налога на имущество организаций
	993
	05
	01
	3500300
	851
	252,8
	238,5
	233,0

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан
	993
	05
	01
	3500300
	323
	500,0
	0
	0

	Коммунальное хозяйство
	993
	05
	02

	407,3
	384,3
	375,4

	Поддержка коммунального хозяйства
	993
	05
	02
	3510000

	407,3
	384,3
	375,4

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	993
	05
	02
	3510500

	407,3
	384,3
	375,4

	Уплата налога на имущество организаций
	993
	05
	02
	3510500
	851
	407,3
	384,3
	375,4

	Благоустройство
	993
	05
	03

	1553,9
	1400,2
	1367,7

	Благоустройство
	993
	05
	03
	6000000

	1553,9
	1400,2
	1367,7

	Уличное освещение
	993
	05
	03
	6000100

	957,9
	903,9
	882,9

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	05
	03
	6000100
	244
	957,9
	903,9
	882,9

	Организация и содержание мест захоронения
	993
	05
	03
	6000400

	70,0
	0
	0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	05
	03
	6000400
	244
	70,0
	0
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству  поселений
	993
	05
	03
	6000500

	526,0
	496,3
	484,8

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	05
	03
	6000500
	244
	526,0
	496,3
	484,8

	КУЛЬТУРА  ,  КИНЕМАТОГРАФИЯ
	993
	08

	2039,0
	1924,0
	1879,3

	Культура
	993
	08
	01

	2039,0
	1924,0
	1879,3

	Библиотеки
	993
	08
	01
	4420000

	859,1
	810,6
	791,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4429900

	859,1
	810,6
	791,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг(выполнение работ)
	993
	08
	01
	4429900
	611
	859,1
	810,6
	791,8

	Межбюджетные трансферты
	993
	08
	01
	5210000

	1179,9
	1113,4
	1087,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	993
	08
	01
	5210600

	1179,9
	1113,4
	1087,5

	Иные межбюджетные трансферты
	993
	08
	01
	5210600
	540
	1179,9
	1113,4
	1087,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	993
	10

	5176,6
	6018,3
	5176,8

	Социальное обеспечение населения
	993
	10
	03

	3493,8
	3493,8
	3493,8

	Региональные целевые программы
	993
	10
	03
	5220000

	3493,8
	3493,8
	3493,8

	Республиканская программа «Государственная поддержка молодых семей  в решении жилищной проблемы на 2002-2015 годы»
	993
	10
	03
	5221100

	3493,8
	3493,8
	3493,8

	Обеспечение жильем молодых семей в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы» за счет республиканского бюджета
	993
	10
	03
	5221103

	2697,6
	2697,6
	2697,6

	Обеспечение жильем молодых семей в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы» за счет республиканского бюджета
	993
	10
	03
	5221103

	796,2
	796,2
	796,2

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	993
	10
	03
	5221103
	322
	3493,8
	3493,8
	3493,8

	Охрана семьи и детства
	993
	10
	04

	1682,8
	2524,5
	1683,0

	Социальная помощь
	993
	10
	04
	5050000

	1682,8
	2524,5
	1683,0

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	993
	10
	04
	5052104

	1682,8
	2524,5
	1683,0

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	993
	10
	04
	5052104
	322
	1682,8
	2524,5
	1683,0

	Физическая культура и спорт
	993
	11

	8,0
	7,5
	7,4

	Физическая культура
	993
	11
	01

	8,0
	7,5
	7,4

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	993
	11
	01
	5120000

	8,0
	7,5
	7,4

	Мероприятия в области, спорта и физической культуры
	993
	11
	01
	5129700

	8,0
	7,5
	7,4

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	11
	01
	5129700
	244
	8,0
	7,5
	7,4

	Профицит (+),

дефицит  (-)

	0
	0
	0

	II. Муниципальный долг Шемуршинского сельского поселения

	0
	0
	0

	На начало года – всего

	0
	0
	0

	На конец года – всего

	0
	0
	0